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براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت، آمار 
فوتی های کرونا در روز گذشته به 3نفر رسید؛ این 
یعنی کمترین آمار قربانیان کرونا از ابتدای شیوع 
تاکنون. بنابر آخرین گزارش  منتشرشده، تنها در 
یک روز اخیر، تمام استان ها جز تهران)2فوتی( 
و البرز)یک فوتی(، بدون مرگ بودند و علاوه 
بر کاهش فوتی ها، بستری ها هم در  30استان  
کشور تک  رقمی و صفر شد؛ به طوری که از بین 
460بیمار قطعی شناسایی شده، تنها 82نفر در 
مراکز درمانی بستری شدند. پیش از این سعید 
کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت، گفته بود: 
»شرایط کشور از نظر کنترل کرونا خوب است و 
نباید ساده از کنار این موضوع گذشت. البته تمام 
دنیا این شرایط را ندارند. هفته گذشته بیش از 
40کشور، ابتلای صعودی داشتند و در 14کشور 
هم میزان ابتلا دوبرابر شد.« بهرام عین اللهی، 
وزیر بهداشت هم اوایل هفته از تزریق بیش از 

149میلیون دوز واکسن خبر داده و اعلام کرده 
بود که واکسیناسیون در ایران در مدت زمان 
کوتاه با حجم بالا انجام شد. این دو عامل در کنار 
نوع واکسن های تزریقی که ویروس کشته شده و 

پروتئین نوترکیب بود، منجر به کاهش کرونا شد.
در گزارش های اعلام شده از بستری مبتلایان کرونا 
در کشور، تنها تهران است که آمار دو رقمي دارد، 
به طوري که در 20 اردیبهشت، 21 بیمار در مراکز 
درماني این استان بستري شدند. اما در 30 استان 
کشور این عدد زیر 10 بود و به ترتیب خراسان 
رضوی و کرمان هر کدام 9 بستری، خوزستان 6 
بستری، لرستان و چهارمحال و بختیاری 5 بستری، 
مازندران 4 بستری، همدان و گیلان هر کدام 
3 بستری،   گلستان، اصفهان، مرکزی و خراسان 
جنوبی هر کدام 2 بستری، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی،  قم،  کردستان،  یزد،  هرمزگان، 
زنجان و فارس و قزوین  هر کدام یک بستری را 
گزارش کردند. اما در 9 استان یعنی البرز، کرمانشاه،  
اردبیل، ایلام، خراسان شمالی، بوشهر، سمنان، 
کهگیلویه و بویراحمد و سیستان و بلوچستان آمار 
بستری بیماران صفر بوده است.روند کاهشی کرونا 

در کشور از 15اسفند آغاز شده و حالا در بهترین 
وضعیت قرار گرفته است؛ این نکته ای است که پیام 
طبرسی، دبیر کمیته تخصصی تشخیص و درمان 
کووید-19 به آن اشاره می کند و به همشهری 
می گوید: »آمارها خوب است، اما نیاز به پایش جدی 
داریم تا درصورت افزایش بار بیماری، اقدامات 
کنترلی تشدید شود.« به گفته طبرسی، موارد 
کنونی فوتی، مربوط به بیماران بدحال بستری در 
آی سی یوست: »تعداد این بیماران اکنون به شدت 
کاهش پیدا کرده و به زیر هزار نفر رسیده است. در 
گذشته این آمارها 7هزار نفر بود و آمار فعلی مناسب 
است. دلیل بستری این افراد هم لزوما کووید-19 
نیست و بسیاری از آنها دارای بیماری های زمینه ای 
هستند و همین مسئله منجر به بستری آنها در 
بخش مراقبت های ویژه شده است.« او درباره اینکه 
چند درصد از این بیماران احتمال فوت خواهند 
داشت هم می گوید: »به هر دلیل برای هر بیماری  
باید تعدادی مرگ روزانه را درنظر گرفت و اکنون 
برای کووید-19 این میزان فوتی قابل قبول است.« 
طبرسی درباره اینکه آیا ایران در مرحله عبور از 
پاندمی قرار دارد؟ توضیح داد: »وضعیت کشور 

شمارش معکوس برای پایان کرونا 
در یک روز گذشته  29استان  بدون مرگ و 9 استان بدون بستری کرونایی بودند

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

مجوز استخدام 25هزار دانشجو معلم 
جدید صادر شد

ظرفیت پذیرش دانشجوی معلم افزایش یافت و به 25هزار نفر رسید. 
خبری که یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش روز گذشته اعلام کرد و 
گفت: »افزایش پذیرش دانشجو معلم از 3هزار نفر به 25هزار نفر، اتفاق 
بسیار خوبی از نظر کمیت است و باید محل رشته و جنس دانشجو 
معلمان هرچه سریع تر مشخص شود. البته مکاتبه ای با دولت برای 
جذب 2هزار دکتر معلم در دانشگاه فرهنگیان هم داشتیم و سهمیه 
اعلام شده برای جذب دکتر معلمان به تدریج انجام خواهد شد.«  وزیر 
آموزش و پرورش درباره تامین فضا در دانشگاه فرهنگیان هم بیان کرد: 
»در گذشته آموزش و پرورش به وزارت علوم کمک کرده و انتظار می رود 
با توجه به افزایش جمعیت دانشجو معلمان در مراکز آموزشی و کمبود 
فضاهای آموزشی در این دانشگاه، وزارت علوم حامی دانشگاه فرهنگیان 
باشد.« او همچنین درباره نحوه استخدام افراد در آموزش و پرورش و 
حق التدریس بودن جمع زیادی از کارکنان و فعالان در دستگاه های 
مختلف، توضیح داد: »آموزش و پرورش بیشترین مجوز استخدام نیرو 
در دستگاه های دولتی را دارد. نیاز به معلم برای آموزش و پرورش یک 
ضرورت است و دانشگاه فرهنگیان، محل تربیت و ورود معلم از سوی 

استادان مجرب به دستگاه عظیم آموزش و پرورش است.« 

افزایش حق بیمه سالانه در سال 1401
سرانه حق بیمه هر نفر در سال جاری حدود 90هزار تومان در ماه و 
حدود یک میلیون  و80هزار تومان در سال خواهد بود. این خبری 
است که مهدی رضایی، معاون بیمه خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت اعلام کرد و به ایسنا گفت: »سال گذشته سرانه بیمه یکساله 
برای هر نفر حدود 600هزار تومان بود و این رقم اکنون افزایش پیدا 
کرده است. این سرانه افرادی است که خود را بیمه می کنند و اگر مثلا 
فردی بیمه گذار داشته باشد، قانون خاص خود را دارد و سهم پرداختی 
هر یک از طرفین مشخص است.« رضایی درباره برقراری پوشش بیمه 
روی تخت بیمارستان )برای افراد فاقد بیمه درمانی( هم بیان کرد: »با 
توجه به اینکه مجددا موضوع ارزیابی وسیع پس از شیوع کرونا مطرح 
شده است، جایگزین مصوبه ستاد کرونا مبنی بر برقراری پوشش بیمه 
روی تخت می شود؛ زیرا کرونا به یک شرایط کنترل شده رسیده و باید 
به قوانین جاری بازگردیم که همین پیشنهاد دهک بندی است. در 
واقع به جز 3 دهک درآمدی پایین که رایگان بیمه می شوند، دهک 
چهارم، 10درصد در پرداخت حق بیمه خود مشارکت کنند، دهک 
پنجم و ششم 25درصد، دهک هفتم و هشتم 50درصد و دهک نهم 
و دهم 100درصد حق بیمه را خودشان پرداخت کنند. البته پوشش 
بیمه روی تخت بیمارستان به شکل رسمی هنوز حذف نشده است، 
اما این امر با قوانین بیمه سازگار نیست؛ زیرا افراد می بایست پیش از 
هرگونه حادثه ای خود را بیمه کنند.« او درباره سهم بیمه ها در پرداخت 
هزینه های درمانی هم گفت: »همچنان در بخش سرپایی سهم بیمه در 

پرداخت ها 70درصد و در بخش بستری 90درصد است.«

امین حسین رحیمی
وزیر دادگستری

 یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰هزار تومانی به غیر از 
یارانه نان و دارو است. هیچ صنف و 
تولیدکننده ای حق افزایش خودسرانه 
قیمت کالاها را ندارد. ممکن است 
واحد تولیدی بگوید که اقام اولیه 
افزایش یافته اما این موضوع فردی 
نیست و تولید کننده می تواند آن را به 
سازمان حمایت پیشنهاد دهد. )مهر(

سیدحسین صفوی
رئیس هیأت امنای صرفه جویی ارزی 

در ۷سال گذشته ۷هزار و ۹۵۰پروتز 
حلزون شنوایی از سوی هیأت امنای 
صرفه جویی ارزی به مراکز کاشت 
حلزون سراسر کشور تحویل شده، 
ولی کمتر از 2۰درصد از بودجه های 
مصوب برای خرید پروتز به هیأت امنا 
تخصیص یافته و سازمان  های بیمه  گر 
برای پوشش بیمه تجهیزات اقدامی 

نکرده اند. )ایرنا(

با ۶۶۵کاس درس دیروز توسط بنیاد 
برکت با حضور وزیر آموزش و پرورش 

افتتاح شد.
۱۵۰
مدرسه

را بنیاد برکت به آموزش و پرورش تعهد 
ساخت داده که 18۰۰ مدرسه تاکنون 

آماده و تحویل داده شده است.
۲۷۰۰
مدرسه

طرح اقتصادی و ۶۰۰هزار فرصت شغلی 
 بنا به اقدامات ستاد اجرایی فرمان

امام )ره( انجام شده است.
۲۰۰
هزار

و 1۳بیمارستان و 2۰۰مرکز بهداشت 
در مناطق محروم ساخته شده و به 

بهره برداری رسیده است. )مهر(
۱۸۸۰
مسجد

نقل قول 

عدد خبر

وابسته به وضعیت دنیاست و زمانی می توانیم میز خبر
چنین ادعایی داشته باشیم که در سایر کشورها 
وضعیت ثبات رقم خورده باشد. هم اکنون چین 
در حال اجرای قرنطینه های شدیدی است و 
هنوز مشخص نیست که چرا چینی ها این 
محدودیت های سختگیرانه را اجرا می کنند. به 
هر صورت اعلام ورود به فاز پایان پاندمی در ایران 
تا زمانی که نسبت به وضعیت کووید در دنیا ثبات 
وجود ندارد، کار اشتباهی است.« او همچنین درباره 
ضرورت تزریق دوز یادآور با وجود شرایط مناسب 
در کشور هم می  گوید: »کسانی که هم اکنون بیشتر 
بستری می شوند، جزو بیماران دارای نقص سیستم 
ایمنی یا افراد سالمند بالای 70سال هستند. درباره 
این افراد ممکن است واکسن ها اثربخشی کامل 
نداشته باشند و برای آنها باید دوز یادآور تزریق 
شود. اما درباره سایر افراد و گروه های سنی پایین تر 

هم اکنون تزریق این واکسن ضرورتی ندارد.« 

ثبت بالاترین مرگ و بستری کرونا در منطقه4 تهران
روز گذشته علیرضا زالی، فرمانده مقابله با کرونای 
تهران هم تأکید کرد که تصور پایان کرونا، اشتباه 
راهبردی است. او در شصت وسومین جلسه 
شورای شهر تهران گفت: »پیک پنجم یکی از 
سخت ترین امواج بیماری کرونا بود، اما در دوران 
کرونا هیچ یک از مراجعه کنندگان با مشکل 
روبه رو نشدند و تمام افراد خدمات مناسبی 
دریافت کردند.« او در ادامه صحبت هایش با 
اشاره به بررسی های انجام شده از میزان مرگ 
و بستری کرونا در مناطق مختلف تهران، ادامه 
داد: »یکی از چالش هایی که ما در بیماری کرونا 
با آن روبه رو بودیم تمرکز جمعیتی در تهران 
بود که در برخی از مناطق ما با تمرکز جمعیتی 
بالایی روبه رو بودیم؛ مثلا منطقه4 شهر تهران 
که نزدیک به یک میلیون و 100هزار نفر جمعیت 
دارد در دوران کرونا همواره نقطه داغ ما در بحث 
کووید-19 به شمار می رفت؛ به طوری که چه 
در بخش بستری و چه در حوزه مرگ ومیر ما 

بیشترین آمار را در منطقه4 داشتیم.«
 فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران با اشاره به 
اینکه از آغاز کرونا، 118بیمارستان در تهران درگیر 
این بیماری شدند، افزود: »67درصد از خدمات 
در ارتباط با بیماری کرونا در بیمارستان های 
دانشگاهی و بقیه هم در بیمارستان های تأمین 
اجتماعی، ارتش و... ارائه شده و این مسئله می تواند 
به عنوان یک رکورد ملی و حتی بین المللی به شمار 
رود. در تهران از آغاز کرونا 5میلیون و400هزار نفر 
با عنوان این بیماری به مراکز درمانی مراجعه و 
2میلیون و700هزار نفر خدمات لازم را در این 

حوزه دریافت کردند.«
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